
KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/339 

(2018. gada 7. marts), 

ar ko Regulu (EK) Nr. 2535/2001 groza attiecībā Islandes izcelsmes piena produktu importa 
licencēm un atkāpjas no tās 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2013. gada 17. decembra Regulu (ES) Nr. 1308/2013, ar ko izveido 
lauksaimniecības produktu tirgu kopīgu organizāciju un atceļ Padomes Regulas (EEK) Nr. 922/72, (EEK) Nr. 234/79, (EK) 
Nr. 1037/2001 un (EK) Nr. 1234/2007 (1), un jo īpaši tās 187. pantu, 

tā kā: 

(1)  V pielikumā Nolīgumam vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību un Islandi par lauksaimniecības 
produktu tirdzniecības papildu preferencēm, kurš noslēgts, pamatojoties uz Eiropas Ekonomikas zonas līguma 
19. pantu, un kuru Padome apstiprināja ar Padomes Lēmumu (ES) 2017/1913 (2), ir paredzēts palielināt ikgadējās 
beznodokļu tarifa kvotas un ieviest jaunu kvotu sieriem. 

(2)  Jaunie kvotu daudzumi būs piemērojami no 2018. gada 1. maija. Attiecīgi, atkāpjoties no Komisijas Regulas (EK) 
Nr. 2535/2001 (3) 6. panta, būtu jānosaka jauns periods no 2018. gada 1. maija līdz 31. decembrim, kas aizstāj 
periodu no 2018. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim un attiecas uz daudzumiem, kas šim jaunajam periodam 
noteikti ar šo regulu grozītās regulas I pielikuma I.I punktā. 

(3)  Pieteikumu iesniegšanas periods beidzas ātrāk par pieteikumu iesniedzēju apstiprināšanas procedūru, kura dod 
tiesības importēt preces saskaņā ar kvotām no 2018. gada 1. jūlija. Lai pieteikumu iesniedzēji, kuri vēl nav 
iekļauti apstiprināto importētāju sarakstā, varētu piedalīties kvotu sadalē par periodu no 2018. gada 1. maija līdz 
31. decembrim, būtu jāparedz atkāpe no Regulas (EK) Nr. 2535/2001 10. panta. 

(4)  Regulas (EK) Nr. 2535/2001 14. panta 1. punkta a) apakšpunktā paredzētais termiņš, kurā iesniedzami importa 
licenču pieteikumi par 2018. gada pirmo pusi, ir beidzies. Atkāpjoties no minētās regulas 14. panta 1. punkta 
b) apakšpunkta, būtu jāparedz jauns importa licenču pieteikumu iesniegšanas periods no 2018. gada 1. līdz 
10. aprīlim. 

(5)  Tādēļ Regula (EK) Nr. 2535/2001 būtu attiecīgi jāgroza. 

(6)  Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaimniecības tirgu kopīgās organizācijas komitejas atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulas (EK) Nr. 2535/2001 grozījums 

Regulu (EK) Nr. 2535/2001 groza šādi: 

a)  Regulas 5. panta i) punktu aizstāj ar šādu: 

“i)  kvotas, kuras paredzētas V pielikumā Eiropas Savienības un Islandes nolīgumā par lauksaimniecības produktu 
tirdzniecības papildu preferencēm, kas apstiprināts ar Padomes Lēmumu (ES) 2017/1913 (*) (“Nolīgums ar 
Islandi”);  

(*) Padomes 2017. gada 9. oktobra Lēmums (ES) 2017/1913 par to, lai noslēgtu Nolīgumu vēstuļu apmaiņas veidā 
starp Eiropas Savienību un Islandi par lauksaimniecības produktu tirdzniecības papildu preferencēm (OV L 274, 
24.10.2017., 57. lpp.).” 

8.3.2018. L 65/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 347, 20.12.2013., 671. lpp. 
(2) Padomes 2017. gada 9. oktobra Lēmums (ES) 2017/1913 par to, lai noslēgtu Nolīgumu vēstuļu apmaiņas veidā starp Eiropas Savienību 

un Islandi par lauksaimniecības produktu tirdzniecības papildu preferencēm (OV L 274, 24.10.2017., 57. lpp.). 
(3) Komisijas 2001. gada 14. decembra Regula (EK) Nr. 2535/2001, ar ko nosaka sīki izstrādātus noteikumus par to, kā piemērot Padomes 

Regulu (EK) Nr. 1255/1999 attiecībā uz piena un piena produktu importa režīmu un tarifu kvotu atvēršanu (OV L 341, 22.12.2001., 
29. lpp.). 



b)  Regulas (EK) Nr. 2535/2001 I pielikuma I.I punktu aizstāj ar tekstu šīs regulas pielikumā. 

2. pants 

Atkāpes no Regulas (EK) Nr. 2535/2001 

1. Atkāpjoties no Regulas (EK) Nr. 2535/2001 6. panta otrās daļas, attiecībā uz daudzumiem, kas noteikti minētās 
regulas I pielikuma I.I punktā, sešu mēnešu periodu no 2018. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim aizstāj ar periodu no 
2018. gada 1. maija līdz 31. decembrim. 

2. Atkāpjoties no Regulas (EK) Nr. 2535/2001 10. panta 1. punkta, papildus sarakstā iekļautajiem importētājiem tie 
pieteikumu iesniedzēji, kuri iesnieguši derīgu apstiprinājuma pieprasījumu līdz 2018. gada 1. aprīlim, saskaņā ar minētās 
regulas 8. pantu arī ir tiesīgi pieteikties licencēm par šā panta 1. punktā minētajām kvotām un periodu. 

3. Atkāpjoties no Regulas (EK) Nr. 2535/2001 14. panta 1. punkta b) apakšpunkta, attiecībā uz periodu no 
2018. gada 1. maija līdz 31. decembrim importa licenču pieteikumi par daudzumiem, kas noteikti ar šo regulu grozītās 
regulas I pielikuma I.I punktā, ir iesniedzami no 2018. gada 1. līdz 10. aprīlim. 

4. Panta 3. punktā minētie pieteikumi iesniedzami par daudzumu, kas ir vismaz 5 tonnas un nepārsniedz pieejamo 
daudzumu. No 2018. gada 1. jūlija līdz 31. decembrim pieteikumus nepieņem. 

5. Importa licences, kuras ir izdotas par pieteikumiem, kas iesniegti saskaņā ar 3. punktu, ir derīgas līdz 
2018. gada 31. decembrim. 

3. pants 

Stāšanās spēkā un piemērošana 

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

To piemēro no 2018. gada 1. aprīļa. 

Briselē, 2018. gada 7. martā 

Komisijas vārdā – 

priekšsēdētājs 
Jean-Claude JUNCKER  

8.3.2018. L 65/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



PIELIKUMS 

“I.I 

Tarifu kvotas saskaņā ar V pielikumu Nolīgumam ar Islandi, kas apstiprināts ar Lēmumu (ES) 2017/1913 

Gada kvota no 1. janvāra līdz 31. decembrim 

(Daudzums tonnās) 

Piemērojamais nodoklis: atbrīvojums 

Kvotas numurs  09.4225 09.4226 09.4227 

Apraksts (*)  Dabīgais sviests “Skyr” Sieri 

KN kods  0405 10 11 

0405 10 19 

ex 0406 10 50 (**) ex 0406 

Izņemot “Skyr”, 
kas ietilpst KN 
apakšpozīcijā 

0406 10 50 (**) 

Daudzums 2018. gada maijā–decembrī  201 793 9 

Daudzums 2019. gadā  439 2 492 31 

Daudzums janvārī–jūnijā  220 1 246 16 

Daudzums jūlijā–decembrī  219 1 246 15 

Daudzums 2020. gadā  463 3 095 38 

Daudzums janvārī–jūnijā  232 1 548 19 

Daudzums jūlijā–decembrī  231 1 547 19 

Ikgadējais daudzums no 2021. gada un turpmāk  500 4 000 50 

Daudzums janvārī–jūnijā  250 2 000 25 

Daudzums jūlijā–decembrī  250 2 000 25 

(*) Neatkarīgi no kombinētās nomenklatūras interpretācijas noteikumiem produktu aprakstu formulējumi uzskatāmi vienīgi par orien
tējošiem, tādējādi preferenču sistēmas piemērojamību šā pielikuma kontekstā nosaka pēc KN koda tvēruma. Ja ir norādīti ex KN 
kodi, preferenču sistēmas piemērojamību nosaka, pamatojoties uz KN kodu kopā ar attiecīgo aprakstu.  

(**) KN kods var tikt mainīts atkarībā no produkta klasifikācijas apstiprinājuma.”   

8.3.2018. L 65/23 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    


	KOMISIJAS ĪSTENOŠANAS REGULA (ES) 2018/339 (2018. gada 7. marts), ar ko Regulu (EK) Nr. 2535/2001 groza attiecībā Islandes izcelsmes piena produktu importa licencēm un atkāpjas no tās 

